
 

  

 

Středisko ekologické výchovy hl. m. Prahy Toulcův dvůr 

                                       Kubatova 1/32, Praha 10, 102 00 

         tel.: 272 660 500 

                   http://toulcuvdvur.cz 

 

DNY PRO ZEMI  
na Toulcově dvoře 

 
22.DUBNA – 6.KVĚTNA 2015 

 
 
Středa 22.4.2015 / Hrátky s vodou / 13:00 - 18:00 

Může téct voda do kopce? Jak to, že umí vodoměrka běhat po vodě? Odpovědi na tyto a 
další otázky děti i jejich rodiče najdou na naší akci, kterou pořádáme v rámci Dnů pro Zemi 
na Toulcově dvoře. Celý program bude probíhat na jednom místě, v prostorách sálu Stáje. 

 
Vstupné: 50,- Kč/dítě od 3 let 
Způsob platby: na místě 
 
 
Čtvrtek 23.4.2015 / Den otevřených dveří / 15:00 - 17:00 
Prohlídka Toulcova dvora s průvodcem, která zahrnuje špýchar, expozici starého 
zemědělského náčiní, farmu s původními českými plemeny a přírodní areál. Prohlídky budou 
začínat v 15, 16 a 17 hod, sraz u lípy na dvoře. 
 
Vstupné: zdarma 
Vhodné pro: všechny návštěvníky 
 
 
Čtvrtek 23.4.2015 / Komunitní zemědělství / 17:00 - 19:30 
 
V běžných obchodech se čím dál častěji setkáváme se zeleninou, která nechutná ani 
nevypadá jako přírodní produkt. Proč tomu tak je a kde lze zeleninu přírodních tvarů a chutí 
získat? Odpovědí je komunitou podporované zemědělství (KPZ), „jiné“ zemědělství, které ctí 
přírodu a fairplay. Na akci jsou srdečně zvány i děti, pro které jsou připraveny dílničky. 
 
Vstupné: dospělí 50 Kč, děti 30 Kč 
Způsob platby: na místě 
Vhodné pro: všechny zájemce o problematiku, rodiny s dětmi 
 
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz!!! 

http://www.toulcuvdvur.cz/


 

  

 

Středisko ekologické výchovy hl. m. Prahy Toulcův dvůr 

                                       Kubatova 1/32, Praha 10, 102 00 

         tel.: 272 660 500 

                   http://toulcuvdvur.cz 

 

 
Pátek 24.4.2015 / Brigáda pro Zemi / 13:00 - 20:00 
 
Velká úklidová brigáda na Toulcově dvoře a jeho okolí. Sejdeme se na hlavním dvoře pod 
lípou a rozdělíme si práci. Akci zakončíme opékáním špekáčků od 18 hod. 1. sraz ve 13 hod. 
2. sraz v 16 hod. 
 
Vstupné: zdarma 
Vhodné pro: všechny návštěvníky 
 
 
Sobota 25.4.2015 / Vítání ptačího zpěvu / 08:00 - 12:00 
 
Tradiční ranní návštěva ptačího světa, při které se zájemci o jednotlivých pozorovaných 
ptačích druzích dozví mnoho zajímavého. Společně se s ornitology vydáme do Satalické 
obory. Během cesty Vás čeká připravená hra. Na závěr se zastavíme u natažených sítí. Trasa 
je dlouhá cca 7 km většinou po rovině a s kopce, časově cca 4,5 hod. 

Upozornění: sejdeme se v Satalicích v 8:00 hodin na stanici MHD Satalická obora (bus č. 186) 
S sebou: oblečení a boty do terénu, dalekohled 
Vstupné: zdarma 
Vhodné pro: pro všechny zájemce od 4 let 

 
Sobota 25.4.2015 / Pozvání do prvohor / od 14:00 
 
Zveme Vás na návštěvu do Chráněného území Rohožník – geologické a archeologické lokality 
v Dubečku. Na setkání s překvapením zve 4. základní organizace českého svazu ochránců 
přírody „Botič-Rokytka“. 

Upozornění: sraz ve 14:00 před kostelem v Dubečku 
Vstupné: zdarma 
Vhodné pro: pro všechny zájemce o dané téma 

 
 
 
 
 
 



 

  

 

Středisko ekologické výchovy hl. m. Prahy Toulcův dvůr 

                                       Kubatova 1/32, Praha 10, 102 00 

         tel.: 272 660 500 

                   http://toulcuvdvur.cz 

 

 
Neděle 26.4.2015 / Mateřídouškové výlety / 09:00 - 15:00 
Jezdíte rádi s dětmi na výlety do přírody? Tentokrát Vás zveme na výpravu za jarní přírodou 
do Českého krasu. Čeká nás výlet plný dobrodružství, her a tvoření. 

Vstupné: 80 Kč (na rodinu) + jízdné. 
Způsob platby: na místě 
Vhodné pro: děti 5-9let s doprovodem 
 
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz nebo u Haliny Holé, 728 119 
893 
 
 
Neděle 26.4.2015 / Zvířátkové odpoledne / 13:00 - 17:00 
 
Strávíme spolu příjemné nedělní odpoledne. Děti budou mít možnost spřátelit se blíže se 
zvířátky z farmy nebo zookoutku. Vyzkouší si také, jak se o některá z nich pečuje. 

S sebou: svačinu, pití a vhodné oblečení na ven 
Vstupné: 200 Kč 
Způsob platby: PŘEDEM 
Vhodné pro: děti 5-9 let 
 
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz nebo Jany Hrdličkové, 
hrdlickova@toulcuvdvur.cz 
 
 
Pondělí 27.4.2015 / Budko, budko, kdo v tobě bydlí? / 16:00 - 17:30 
 
Přednáška o budkách a jejich nájemnících. Dozvíte se o hnízdění ptáků žijících v našem okolí. 
Proč budky vyrábíme, kdy a kam je umístit a jak se dále o budky starat. Přednáška je spojená 
s rukodělnou dílnou na výrobu ptačí budky. 
 
Vstupné: dospělí 50 Kč, děti 30 Kč, stavebnice budky či krmítka k výrobě 190 Kč 
Způsob platby: na místě 
Vhodné pro: děti, mládež, dospělí, senioři 
 
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz nebo u Andrey Lískovcové, 
liskovcova@toulcuvdvur.cz 

http://www.toulcuvdvur.cz/
http://www.toulcuvdvur.cz/
http://www.toulcuvdvur.cz/


 

  

 

Středisko ekologické výchovy hl. m. Prahy Toulcův dvůr 

                                       Kubatova 1/32, Praha 10, 102 00 

         tel.: 272 660 500 

                   http://toulcuvdvur.cz 

 

 
 
Pondělí 27.4.2015 / ... a vlk je za dveřmi / 17:30 - 19:30 
Během přednáškového programu se dozvíte odpovědi na následující otázky: Jak žijí vlci? Jak 
velký prostor kolem sebe potřebují? Koho přijmou do smečky? Co všechno vlci jedí? Jak 
spolu rozmlouvají? Jak je to s vlky u nás? Co mají společného vlk, kojot a pes? Co vám říká 
slovo domestikace? Přednášky se zúčastní i živé "ukázky", které budete moct vidět a být s 
nimi v kontaktu. 

 
Vstupné: jednotné 30 Kč 
Způsob platby: na místě 
Vhodné pro: pro všechny zájemce o tuto tématiku 

 
Úterý 28.4.2015 / Exkurze do ekologické MŠ Semínko / 16:00 - 17:30 
Zveme Vás na exkurzi do ekologické MŠ Semínko, která minulý rok oslavila 10 let od svého 
založení. 
 
Cena exkurze: 200 Kč 
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz nebo na tel. 272 652 171 
 
 
Úterý 28.4.2015 / …a přece se točí / 16:00 - 17:30 
 
Keramická dílna, kde si vyzkoušíte točení na kruhu a práci s hlínou. Dozvíte se, jak se vyráběla 
keramika v dávných dobách a prohlédnete si venkovní pec na výpal dřevem. Jako krásnou 
vzpomínku si odnesete vlastnoručně malovaný hrnek. Přednáška i výroba se za příznivého 
počasí bude konat venku. 
 
Vstupné: 155,- Kč (včetně vlastnoručně malovaného hrnku) 
Způsob platby: na místě 
Vhodné pro: akce pro veřejnost, děti, mládež, dospělí, senioři 
 
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz nebo u Andrey Lískovcové, 
liskovcova@toulcuvdvur.cz 
 
 
 

http://www.toulcuvdvur.cz/
http://www.toulcuvdvur.cz/


 

  

 

Středisko ekologické výchovy hl. m. Prahy Toulcův dvůr 

                                       Kubatova 1/32, Praha 10, 102 00 

         tel.: 272 660 500 

                   http://toulcuvdvur.cz 

 

 
Středa 29.4.2015 / Křtiny mláďat / 16:00 - 17:30 
 
Seznámíte se s mláďaty, která se nám letos narodila. Podíváte se, jak jednotlivá mláďata 
vypadají a jak se o ně rodiče starají. Při prohlídce farmou pokřtíme letos narozená mláďata. 
 
Vstupné: 50 Kč dospělí/30 Kč děti 
Způsob platby: na místě 
 
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz nebo u Lenky Skoupé, 
skoupa@toulcuvdvur.cz 
 
 
Čtvrtek 30.4.2015 - Neděle 3.5.2015 / Víkend plný hledání / 11:00 - 16:00 
 
Zábava a poučení v jednom pro celou rodinu aneb různé hledačky pro všechny! Trasy 
několika hledaček obsáhnou celý areál Toulcova dvora a i jeho okolí. Všechny materiály si 
můžete vyzvednout v našem Infocentru, kde si také po absolvování tras vyzvednete malý 
dárek. 
 
S sebou: oblečení do terénu, tužku, malé občerstvení 
Způsob platby: na akci se neplatí vstupné 
Vhodné pro: všechny věkové skupiny 
 
 
Pátek 1.5.2015 - Neděle 3.5.2015 / Objevné putování / 10:00 - 17:00 
 
Během víkendu pro vás budou připraveny dvě stezky - jedna po farmě, druhá v celém areálu 
Toulcova dvora.  Na každém zastavení vás čeká úkol nebo otázka. Přijďte zjistit, jaká běžně 
přehlížená překvapení se tu objevují začátkem května! 
 
S sebou: tužku 
Způsob platby: na akci se neplatí vstupné 
 
 
 
 
 
 

http://www.toulcuvdvur.cz/
mailto:skoupa@toulcuvdvur.cz


 

  

 

Středisko ekologické výchovy hl. m. Prahy Toulcův dvůr 

                                       Kubatova 1/32, Praha 10, 102 00 

         tel.: 272 660 500 

                   http://toulcuvdvur.cz 

 

 
Pondělí 4.5.2015 / Kámen, společník člověka / 16:00 - 18:00 
 
Od pravěku až do dnešní doby člověka neustále provází kámen. S kameny se setkáváme v 
běžném životě každý den, aniž bychom si to vždy uvědomovali. Stanete se pravěkými lovci, 
zkusíte postavit hrad, najít kámen mudrců, navštívíte sochařskou školu a odnesete si malý 
poklad na památku. 
Vstupné: dospělí 50 Kč, děti 40 Kč 
Způsob platby: na místě 
Vhodné pro: především pro rodiny s dětmi od 4 let do 10 let 
 
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz nebo u Marie Moravcové, 
moravcova@toulcuvdvur.cz 
 
 
Pondělí 4.5.2015 / Jedlé divoké byliny / 17:00 - 18:30 
 
Chcete se dozvědět, kde najít, jak chutnají a jak nám slouží jedlé divoké byliny? Přijďte na 
přednášku, kde vám zkušený lektor prozradí více. Spoustu divokých rostlin i ochutnáte a 
uvidíte jejich využití přímo na místě. 
 
Vstupné: dospělí 80 Kč, děti 40 Kč 
Způsob platby: na místě 
Vhodné pro: akce pro veřejnost, děti, mládež, dospělí, senioři 
 
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz nebo u Andrey Lískovcové, 
liskovcova@toulcuvdvur.cz 
 
 
Úterý 5.5.2015 / Odpoledne se včelařem / 16:00 - 19:00 
 
V květnu se včelky pilně věnují sběru sladkého nektaru, aby připravily sladký med. Pojďte se 
společně podívat, jak pracují na tomto velkém díle!  
 
Vstupné: dospělí 100 Kč, děti 50 Kč 
Způsob platby: na místě 
 
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz nebo u Markéty Weberové, 
weberova@toulcuvdvur.cz 

http://www.toulcuvdvur.cz/
mailto:moravcova@toulcuvdvur.cz
http://www.toulcuvdvur.cz/
mailto:liskovcova@toulcuvdvur.cz
http://www.toulcuvdvur.cz/
mailto:weberova@toulcuvdvur.cz


 

  

 

Středisko ekologické výchovy hl. m. Prahy Toulcův dvůr 

                                       Kubatova 1/32, Praha 10, 102 00 

         tel.: 272 660 500 

                   http://toulcuvdvur.cz 

 

 
 
Středa 6.5.2015 / Exkurze do lesní třídy Lesníček / 09:00 - 11:00 
 
Mateřská škola Semínko Vás zve na exkurzi do lesní třídy Lesníček. Program bude probíhat 
převážně venku. 
 
Vstupné: 200,- Kč 
Způsob platby: PŘEDEM 
Vhodné pro: Exkurze je určena pro dospělé. Pro děti není zajištěn program. 
 
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz !!! 
 
 
Středa 6.5.2015 / Žabí kvákání (pro rodiny s dětmi) od 17:00/ od 20:00 (pro starší) 
 
Chcete zažít romantické podvečerní žabí koncertování? Přijďte si ho spolu s námi 
poslechnout v našem mokřadu na Toulcově dvoře. Čeká nás krátké komentované promítání 
fotografií našich obojživelníků, uslyšíme nahrávky žabích hlasů, uvidíme i několik živých zvířat 
a ukázku krmení. Potom se vypravíme do mokřadu, abychom si „žabí koncert" poslechli 
"naživo".  
 
S sebou: oblečení do terénu a pevné boty 
Vstupné: 60 Kč dospělí, 30 Kč děti 
Způsob platby: na místě 
Vhodné pro: dospělé a děti od 4 let 

http://www.toulcuvdvur.cz/

